4º Os Termos de Referência, Projetos Básicos e Editais relativos à prestação de serviços em geral e obras de engenharia, considerando o valor estimado da
contratação, devem observar o seguinte:

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - fica dispensada a apresentação de Atestado de Capacidade Técnica;

II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) -  apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido
anteriormente materiais compatíveis em características;

III – acima de 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) – apresentar Atestado de Capacidade Técnica compatível em características e quantidades, limitados a
parcela de maior relevância e valor significativo;

11.2.12. A comprovação de compatibilidade em CARACTERÍSTICA se dará por meio de comprovações, atuais ou anteriores ao certame, da entrega de

[...]

executado em desacordo com as especificações estabelecidas em Termo de Referência e seus anexos, bem como em contrato e na proposta comercial.

17. DA ESTIMATIVA DA DESPESA 

O investimento total para a participação de 07 (sete) servidores desta Secretaria - SEPAT é de: R$ 8.379,00 (oito mil, trezentos e setenta e  nove
reais), de acordo com a Proposta (0058302530) apresentada pela empresa.

CURSO MODALIDADE INSCRIÇÕES VALOR UNITÁRIO
Curso de avaliação de imóveis urbanos com uso da inferência

estatística: módulo básico – 20h Online 07 R$ 1.197,00 (mil cento e noventa e
sete reais)

R$ 8.

Considerando a Lei 14.133/21 art. 23:
Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de
dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.